



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 64-Data 10/04/2025

Esta é a Edição Nº 64 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO 25

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	130,00	UN	ESPECIAL	CACAU PO 500G	R\$ 42,96	R\$ 5.584,80	R\$ 42,96	R\$ 5.584,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CACAU EM PO 500G - 100 cacau, sem açúcar, rico em fibras, fonte de ferro e zinco, livre de transgênicos e ingredientes artificiais, embalagem de 500 gramas.										
12	500,00	PCT	CAMPIONE SA	LEITE PO 400G	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 17,46	R\$ 8.730,00	11,22	R\$ 1,96
Descrição: LEITE EM PO - leite em pó integral, pacote de 400g. Ingredientes: leite integral e emulsificante, com rótulo, data de fabricação, lote e validade mínima de 6 meses										
19	150,00	UN	88	SARDINHA 250G	R\$ 6,65	R\$ 1.297,50	R\$ 6,66	R\$ 1.299,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: SARDINHA EM LATA 250GR sem amassos ou fengens e que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 30 dias de fabricação. Marca Coquetiro ou de qualidade equivalente ou superior										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.632,30					Subtotal Orçado: R\$ 15.613,80		6,2861 %		R\$ 981,50	

Fornecedor : CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 21.016.690/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.200,00	KG	OCA DO PÃO	OCA DO PÃO	R\$ 27,45	R\$ 32.940,00	R\$ 27,45	R\$ 32.940,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAO DE SAL										
18	450,00	KG	polar	polar	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 17,63	R\$ 7.933,50	82,98	R\$ 14,63
Descrição: 1 KG- SAL REFINADO iodado, embalagens de 01kg que contenham data de fabricação e validade - produto com validade de no máximo 30 dias da data de fabricação. Marca Moc ou de qualidade equivalente ou superior.										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.290,00					Subtotal Orçado: R\$ 40.873,50		16,1070 %		R\$ 6.583,50	

Fornecedor : DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA - 33.174.960/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2.700,00	UN	Belveder	Superior	R\$ 34,84	R\$ 94.068,00	R\$ 42,28	R\$ 114.156,00	17,59	R\$ 7,44

Descrição: CAFÉ TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TIVULO, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO POC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1 DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.

Subtotal Adjudicado R\$ 94.068,00 Subtotal Orçado: R\$ 114.156,00 17,5969 % R\$ 20.088,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.990,30	R\$ 170.643,30	16,2051 %	27.653,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 10 de Abril de 2025

ANDRÉ LUIS MEIRELES PRATA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, que ADJUDICA nos termos do Índice IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	130,00	UN	ESPECIAL	CACAU PO 500G	R\$ 42,96	R\$ 5.584,80,00	R\$ 42,96	R\$ 5.584,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: CACAU EM PO 500G - 100 cacau, sem açúcar, rico em fibras, fonte de ferro e zinco, livre de transgênicos e ingredientes artificiais, embalagem de 500 gramas.

12	500,00	PCT	CAMPONE SA	LEITE PO 400G	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00,00	R\$ 17,46	R\$ 8.730,00	11,2256 %	R\$ 1,96
----	--------	-----	---------------	------------------	-----------	-----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LEITE EM PO - leite em pó integral, pacote de 400g. Ingredientes: leite integral e emulsificante, com rótulo, data de fabricação, lote e validade mínima de 6 meses

19	150,00	UN	88	SARDINHA 250G	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50,00	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00	0,1154 %	R\$ 0,01
----	--------	----	----	------------------	----------	-----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: SARDINHA EM LATA 250GR sem amassos ou ferrugens e que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 30 dias de fabricação. Marca Coqueiro ou de qualidade equivalente ou superior

Subtotal Adjudicado: R\$ 14.632,30	Subtotal Orçado: R\$ 15.613,80	6,2861 % R\$ 981,50
--	--------------------------------------	------------------------

Fornecedor : CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 21.016.690/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1.200,00	KG	OCADO PÃO	OCADO PÃO	R\$ 27,45	R\$ 32.940,00,00	R\$ 27,45	R\$ 32.940,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: PAO DE SAL

18	450,00	KG	polar	polar	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00,00	R\$ 17,63	R\$ 7.933,50	82,9835 %	R\$ 14,63
----	--------	----	-------	-------	----------	-----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: 1 KG- SAL REFINADO lodado, embalagens de 01kg que contenham data de fabricação e validade - produto com validade de no máximo 30 dias da data de fabricação. Marca Moc ou de qualidade equivalente ou superior

Subtotal Adjudicado: R\$ 34.290,00	Subtotal Orçado: R\$ 40.873,50	16,1070 % R\$ 6.583,50
--	--------------------------------------	---------------------------

Fornecedor : DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA - 33.174.960/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	2.700,00	UN	Belveder	Superior	R\$ 34,84	R\$ 94.068,00,00	R\$ 42,28	R\$ 114.156,00	17,5969 %	R\$ 7,44

Descrição: CAFÉ TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TUOLO, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCÓPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1 DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.

Subtotal Adjudicado: R\$ 94.068,00	Subtotal Orçado: R\$ 114.156,00	17,5969 % R\$ 20.088,00
--	---------------------------------------	----------------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.990,30	R\$ 170.643,30	16,2051 %	27.653,00

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 10 de Abril de 2025

ANDRÉ LUIS MEIRELES PRATA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 07/2025.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.
Vigência: 12 meses. **DENTETORA:** DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ LTDA, CNPJ Nº 33.174.960/0001-27, restou ganhadora do item 17, no valor total de R\$ 94.068,00 (noventa e quatro mil, sessenta e oito reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 07/2025.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.
Vigência: 12 meses. **DENTETORA:** CORDIAL GENÊROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ Nº 21.016.690/0001-47, restou ganhadora dos itens 15 e 18, no valor total de R\$ 34.290,00 (trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 07/2025.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.
Vigência: 12 meses. **DENTETORA:** TRISTÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 44.214.958/0001-50, restou ganhadora dos itens 04, 12 e 19, no valor total de R\$ 14.632,30 (quatorze mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, - CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIARD